
9009 

KAHHOKVNOONLDNKO — ' gaš% MHMPPO3X1V1N4 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA » 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR KULTURY, PAMÁTKOVÉ PÉČE 

A CESTOVNÍHO RUCHU 

.Č.j.: MHMP 285706/2007/Šam/Kou V Praze: 10.8.2007 
Vyřizuje: ak.arch. Jelena Šamšová, Ing.Pavlína Koutková 
Telefon: 236 00 2297 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

(dále MHMP OKP), jako dotčený orgán státní památkové péče na území hlavního města . 
Prahy podle $ 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále zákona), obdržel dne 4.7.2007 žádost vlastníka dotčené 
nemovitosti 

kterou 
IC 493 59 363, Slavíkova 15, 120 00 Praha 2 o vydání závazného stanoviska ve věci obnovy 
fasády v rámci parteru domu č.p. 27, Karlín, Sokolovská 93, Praha 8, 

který je v památkové zóně Karlín, prohlášené vyhláškou HMP č. 10/1993 Sb., o prohlášení 
části území hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, 

spočívající v úpravě s následujícími podrobnostmi: 

-  výměna stávajících plastových výkladců a plastových oken za nové dřevěné výkladce 
a vstupy - okna v levé části parteru budou zvětšena a rozměrově sjednocena s otvory 
na pravé straně parteru, 

- oprava parteru a jeho nátěr ve stávající barevnosti fasády, 
- - stávající fasáda v místě parteru je v současné době hladká, výkladce a okna jsou 

plastová — provizorní řešení z doby po povodních v roce 2002. 

MHMP OKP, jako dotčený orgán státní správy, vydává ve smyslu ustanovení $ 4 odst. 

2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

$ 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 

předpisů, $ 11 odst. 3, $ 14 odst. 4, $ 29 odst. 2 písm. b), $ 44 a zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, vplatném znění, toto závazné stanovisko podle $ 149 
zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů: 

Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace „Uprava 
uliční fasády I.NP - vstupy“, kterou zpracoval Ing. Jan Krátoška, CKAIT 0009320, Kolmá 
245 252 62 v 02/2007 pro stavební řízení je z hlediska zájmů státní památkové péče 
přípustné bez podmínek. 

Sidlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha I tel.: +420-2-36001111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha 1 fax: +420-2-36007026 
E-mail: okpídicitvofprague.cz



0A : e 

| Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že se žádosti v plném rozsahu vyhovuje, upouští se analogicky k $ 68 
odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, od zdůvodnění tohoto 
závazného stanoviska. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením $ 149 odst.1 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné odvolání, neboť tento úkon 
není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné stanovisko znemožňuje vyhovět výše 
uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením $ 149 odst. 3 správního 

řádu nebude provádět další dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného 

stavebního úřadu je možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s 

ustanovením $ 149 odst. 4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 

\ř\“\ MěS o 
ď /ý © 
% T 

PN 

—2 4_ 

/_„/ Jan Kněžínek 
]/ ředitel odboru 

Rozdělovník: 

I. PRINOSX, s.r.o., Slavíkova 15, 120 00 Praha 2 

II.  MC Praha 8-0V 

II NPŮ HMP 

Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420-2-3600 1111 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 01 Praha I fax: +420-2-3600 7026 
E-mail: okpodcityofprague.cz


